Протокол №3

Педагогического совета

От 30.01.2024 года

Председатель: Карауш О.М

Секретарь: Долгова О.А.

Присутствовало: 13

Отсутствовало: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово заведующей. Анализ выполнения предыдущего
педсовета №2 «Проективная деятельность как средство формирования
познавательного развития дощкольников»
2. Познавательно речевое развитие дощкольников
3. Результаты тематического контроля Организация работы в ДО по
познавательному развитию детей дощкольного возраста.
4. Использование проективно исследовательской деятельности в
познавательном развитии дощкольников.

1. По первому вопросу выступила и.о заведующая Караущ О.М. Она подвела
итоги выполнения поставленного плана на декабрь месяц 2023 года.
Ознакомила с темой педсовета «Проективная деятельность как средство
формирования познавательного развития дощкольников»

2. По второму вопросы выступила воспитатель Шаиржанова Л.А. с темой
доклада «Познавательно речевое развитие дощкольников» о методах
применения ее на занятиях в учебно-воспитательном процессе.

3. По третьему вопросу выступила методист Скачкова Т.А. обсудили и
рассмотрели результаты тематического контроля в ДО.

4. По четвертому вопросу выступила психолог Чепкий Я.К. с презентацией на
тему «Использование проективно исследовательской деятельности в
познавательном развитии дошкольников»
Рещили:

1. Подвели итоги декабря месяца.
2. Ознакомились с докладом для применения на занятиях новых

форм и методов в развитии речи у дошкольников.
3. Обсудили и рассмотрели итоги тематического контроля,

исправление и доработки в учебно-воспитательном процессе.
4. Ознакомились с презентацией.

Председатель:

Секретарь:

О.М.Карауш.

.олгова.